1
. 

4. 1647: Pater Andreas Haasius sanctae J supra. 
theologiae magister. 

5. 17 47: Pater Cherubinus Nakielski. 
6. 1649: Pater Ioannes a sancto Cl em ente Kunigk, 

iam tertio prior Gedanensis. · 

*Colleg-i1un Gedanense Societatis p. 396 

Iesu in Schotlandia. 
Patres 1) Societatis lesu prope Gedanum in vico 

episcopali Schotland habent collegium ab Hieronymo 
Rozrazewski, episcopo Vladislaviensi, fundatum, qui prae
claram afflictae catholicorum in illa civitate pietati navant 
operam, in propria ecclesia sacris operando, concionando, 
noxas poenitentium expiando, conditionem, qua vocati 
sunt, in partem solicitudinis animarum in sua Schotlandensi 
locatione sedulo et naviter implentes. Ea enim lege 
in bonis episcopalibus de consensu venerabilis capituli 
Vladislaviensis et confirmatione sanctae sedis aposto-
1 icae (uti habet Damalevicius2)) inibi degunt, ut ad 
dictam ecclesiam pro administratione sacramentorum 
accurrant. Ex iisdem bini sacerdotes cum coadiutore 
habitant in aedibus parochialibus ad ecclesiam Beatae 
Mariae Virginis spectantibus de consensu loci ordinarii 
et parochorum, ubi in capella regia aeque ac in prae
dicta ecclesia sua exercitio pietatis et saluti animarum 
intendunt, quorum zelum favore et honore debito 
Rm i Dni Officiales et paroch i Gedanenses laudabiliter 
prosequuntur. Urbem Dantiscanam promovente 1111110 

et zelosissimo praesule Rozrazewski ingressi sunt 
anno 1585. (teste Lengnich3)) primusque, qui ex sacer
rima societatc illuc pervenit, fuit Rndus pater Casparus 

1
) Damalevicz, Vitae Vladislav. episc. 1642. p. 48; Redner, 

Skizzen aus der Kirchengcschichte Danzigs. Danzig 1875. S. 63. 
2) I. c. 
3) Lengnich Tl. IV S. 230. 
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Sanicki, quem Rmus Nicolaus Milonius, officialis et 
parochus in aedibus suis excepit. Anno 1589. con
cesserant ipsis patres Dominicani capellam sanctae 
Ursulae, in qua german i ce concionabantur aliisque 
pietatis exercitiis vacabant, sed anno mox sequente 
capellam hanc dicti patres Dominicani ab illis rece
perunt. lntentio altenominati · piissimi antistis erat, 
pro eisdem patribus societatis lesu intra civitatem 
Gedanensem, si non collegium saltem residentiam 
commodam fund*are ac erigere et in eventu, quo 
ecclesia parochialis Beatae Mariae Virginis catholicis 
restituta fuerit, hanc ipso rum inspectioni et curae com
mittere, sed haereticorum protervia et subsecuta mors 
gloriosi istius pontificis desideratum effectum irritum 
reddidit, non tamen impedivit, quin ex pio legato 
eiusdem praesulis (qui anno sancta iubilaeo MDC 
Romae piissime moriens per testamentum bibliothe
cam suam, tapetes omnes, argenteam suppellectilem 
et ultra 30000 florenos bonae monetae pro erigendo 
collegia Societatis Iesu inscripseratt)) insigne ee ele
gans collegium ante civitatem in Schotlandia assurgeret 
nomenque collegii Rozrazeviani assumeret.